

Fra: Jesper Buris Larsen [<mailto:jubl@tekniskmuseum.dk>]

Sendt: 2. januar 2019 21:03

Til: Jesper Buris Larsen <jubl@tekniskmuseum.dk>

Emne: Orientering om pressemeddelelse vedr. Svanemølleværket og Danmark Tekniske Museum

Kære medlem af Folketingets kulturudvalg,

Danmarks Tekniske Museum har de sidste par år med støtte fra Industriens Fond arbejdet intenst på at udvikle en vision for et nyt teknisk museum i dansk og international topklasse.

Museet er et statsanerkendt museum, der på nationalt niveau har ansvar for den industrielle og teknologiske udvikling i Danmark. Det er vores opfattelse, at den opgave skal løftes til et helt nyt og tidssvarende niveau. Danmark har brug for et nationalt museum for teknologi, industri og innovation, der levende formidler Danmarks forvandling til industrination og kernefortællingerne om Danmark som højteknologisk samfund i en global verden.

Et nyt teknisk museum vil udfylde en vigtig plads på det museale landkort. Industrisamfundets historie formidles i dag rundt i landet af en række lokale/regionale museer, men vi står i dag uden et moderne nationalt museum, der formidler teknologiens og industriens betydning for velfærdssamfundet og som er på højde med andre tekniske museer i Skandinavien og Centraleuropa.

Det har længe været en kendsgerning, at ambitionen ikke kan indfries på den nuværende lokalitet i bygninger, der er uegnede til museumsformål, i et industrikvarter 4 km. uden for Helsingør.

Det er derfor med stor glæde, at jeg kan orientere om, at museet i morgen sammen med en række samarbejdspartnere i Politiken offentliggør, at der er taget et første vigtigt skridt i realiseringen af museets ambitiøse planer.

Projektet er muliggjort af et stærkt samarbejde med Københavns kommune, By & Havn og Ørsted A/S, Industriens Fond mf., som sammen med museet og dets stiftere Dansk Industri og Håndværkerforeningen København har muliggjort, at der nu arbejdes med planer om at etablere Danmarks Tekniske Museum i Svanemølleværket i Københavns Nordhavn. Der igangsættes i 2019 et omfattende analysearbejde, som skal skabe grundlag for projektets realisering.

I vedhæftede *pressemeddelelse* er planerne og konstruktionen nøjere beskrevet. Udover pressemeddelelsen vedhæfter jeg *Vision for nyt nationalt teknisk museum* samt et *faktaark*.

Fra museets side ser vi frem til en dialog med medlemmerne af Folketingets Kulturudvalg om planerne for det fremtidige museum.

Vi ser også frem til at drøfte visioner og perspektiver for projektet med museets mange andre stakeholders. Det har vi hidtil været afskåret fra, da forhandlingerne er foregået i fortrolighed med de forskellige kommercielle aktører.

Ifald du må have spørgsmål, står jeg og bestyrelsesformand Jørgen Lindegaard til disposition.

Med venlig hilsen Jesper Larsen

Med venlig hilsen / Best regards

Jesper Buris Larsen
Direktør, Danmarks Tekniske Museum
CEO, Danish Museum of Science & Technology

Jabl@teknismuseum.dk

Dir. +45 4925 2740

Mobile: +45 2713 2222

Fabriksvej 25,

DK-3000 Helsingør

www.teknismuseum.dk